
Zarządzen ie  Nr 54  / 2009  
Burm istrza M iasta  -  Gm iny S tryków  

z dnia 2 cze rw ca  2009  r.

w sprawie: sporządzania skonsolidowanego bilansu

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591; ; z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 

558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806; z 2003r. Nr 80 poz. 717, 

Nr 162 poz. 1568; z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203; z 2005r. Nr 172 poz. 

1441, Nr 175 poz. 1457; z 2006r. Nr 17 poz. 128; z 2007r. Nr 173 poz. 1218; z 2008r. 

Nr 223 poz. 1458; z 2009r. Nr 52 poz. 420) , rozdziału 6 ustawy z 29 września 1994r. 

o rachunkowości (Dz. U. z 2002r. Nr 76 poz. 694 z późn. zm.) oraz § 15 pkt 4 , § 16 

ust. 1, § 17 ust. 1,3 i 4 rozporządzenia Ministra Finansów z 28 lipca 2006 r. w 

sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa , 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora 

finansów publicznych (Dz. U. Nr 142 poz. 102 ; z 2006r. , Nr 45 poz. 319, Nr 104 poz. 

708, Nr 170 poz. 1217 i 1218, Nr 187 poz. 1381, Nr 249 poz. 1832; z 2007r. Nr 82 

poz. 560; Nr 88 poz. 587, Nr 115 poz. 791 i Nr 140 poz. 984; Dz. U. z 2008 r. Nr 180 

poz. 1112, Nr 209 poz. 1317, Nr 216 poz. 1370, Nr 227 poz. 1505; z 2009r. Nr 19 

poz. 100) -  Burmistrz Miasta - Gminy Stryków

zarządza, co następuje:

§ 1 . Wprowadza się instrukcję sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy 

Stryków stanowiącą załącznik nr 1 .

§ 2. Wprowadza się wykaz jednostek objętych skonsolidowanym bilansem 

Gminy Stryków stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.



2

§ 3. Wprowadza się wykaz druków, które stanowią dokumentację konsolidacyjną 

wykazaną w załączniku nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



3

Załącznik nr 1 
do Zarządzenia nr 54/2009 
Burmistrza Miasta-Gminy Stryków 
z dnia 2 czerwca 2009r.

Instrukcja sporządzania skonsolidowanego bilansu Gminy Stryków

§ 1. Jednostką dominującą jest Gmina Stryków.

§ 2. Dniem bilansowym jest ostatni dzień roku kalendarzowego.

§ 3.1 .Konsolidacja jest to łączenie w bilansie Gminy Stryków jako jednostki samo -  

rządu terytorialnego sprawozdań finansowych , gminnych jednostek budże­

towych oraz innych osób prawnych ( samodzielne instytucje kultury ) przez 

sumowanie odpowiednich pozycji sprawozdań jednostki dominującej i jedno­

stek podporządkowanych.

2. Grupa kapitałowa jest to Gmina Stryków jako jednostka samorządu teryto­

rialnego, czyli jednostka dominująca wraz z jednostkami podporządkowanymi.

3. Jednostki podporządkowane są to jednostki nadzorowane przez jednostkę 

dominującą (samodzielne instytucje kultury ).

§ 4. Konsolidacją są objęte jednostkowe bilanse jednostek budżetowych , zakładu 

budżetowego , instytucje kultury (Ośrodek Kultury i Rekreacji; biblioteka ) 

oraz bilans wykonania budżetu Gminy Stryków.

§ 5. Jednostka dominująca -  Gmina Stryków - sporządza bilans skonsolidowany , 

zestawiony w taki sposób, jakby stanowiła jedną jednostkę.

Bilanse jednostek wchodzących w skład jednostki dominującej łączy się 

poprzez dodanie poszczególnych pozycji bilansowych tych jednostek .

Z bilansów jednostkowych poszczególne aktywa i pasywa -  w kolumnie



4

stan na początek i na koniec roku -  należy dostosować odpowiednio do 

aktywów i pasywów wzoru skonsolidowanego bilansu, który stanowi załącznik 

Nr 7 do rozporządzenia Ministra Finansów z 28 lipca 2006r. w sprawie 

szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa , 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek 

sektora finansów publicznych. Stan wykazany w kolumnie „stan na początek 

roku” powinien być zgodny ze stanem na koniec roku wykazanym w skonsoli­

dowanym bilansie za rok poprzedni.

§ 6.1.Skonsolidowany bilans Gminy Stryków jako jednostki samorządu terytorial­

nego jest sporządzany w złotych i groszach, w terminie 3 miesięcy od 

otrzymania ostatniego sprawozdania podlegającego konsolidacji.

2. Bilans skonsolidowany podpisuje kierownik jednostki dominującej -  

Burmistrz Gminy oraz Skarbnik Gminy.



5

Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 54/2009 
Burmistrza Miasta -  Gminy Stryków 
z dnia 2 czerwca 2009r.

Wykaz jednostek objętych skonsolidowanym bilansem Gminy Stryków

Konsolidacja bilansu Gminy Stryków obejmuje:

1) jednostki budżetowe:

- Zespół Szkół Nr 1 w Strykowie

- Zespół Szkół Nr 2 w Bratoszewicach

- Szkoła Podstawowa Nr 1 w Strykowie

- Szkoła Podstawowa w Niesułkowie

- Szkoła Podstawowa w Dobrej

- Szkoła Podstawowa w Koźlu

- Jednostka Robót Publicznych w Strykowie

- Przedszkole Samorządowe w Strykowie

- Miejsko -  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie

2) zakłady budżetowe :

- Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie

3) samorządowe instytucje kultury :

- Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie

- Gminna Biblioteka Publiczna w Strykowie



6

Załącznik nr 3 
do Zarządzenia Nr 54/2009 
Burmistrza Miasta -  Gminy Stryków 
z dnia 2 czerwca 2009r.

Wykaz druków stanowiących dokumentację konsolidacyjną

§ 1.1.Dokumentacja konsolidacyjna zawiera:

Bilans skonsolidowany sporządzony zgodnie z załącznikiem nr 7 do rozporzą­

dzenia Ministra Finansów z 28 lipca 2006r. w sprawie szczególnych zasad 

rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego oraz niektórych jednostek sektora finansów 

publicznych (Dz.U. Nr 142 poz. 1020 z późn. zm .) .

2. Zestawienie bilansów jednostek budżetowych i bilans zakładu budżetowego 

wchodzących w skład jednostki dominującej wraz z bilansem z wykona - 

nia budżetu gminy .

3. Bilans jednostek podporządkowanych ( samorządowe instytucje kultury ).


